
 
 

 
 

Evenementen 2024 in de gemeente Losser                        versie:  08-03-2024 

Voor actuele informatie: zie visitdeluttelosser.nl/agenda 

2024 Evenement Locatie Plaats 

Januari    

1 jan. Sylversterparty Eetcafe ’t Raedthuys Losser 

2 jan. Kerstexpositie 
 

Steenfabriek De Werklust Losser 

3 jan. Kerstexpositie 
 
 

Steenfabriek De Werklust 
 
 

Losser 
 
 

4 jan. Kerstexpositie 
 
 
 

 Losser 
 
 
 

5 jan. Kerstexpositie 
 

Steenfabriek De Werklust Losser 

6 jan. Kerstexpositie 
Driekoningen Stamppotwandeling (afgelast) 
 

Steenfabriek De Werklust 
‘t Trefhuus 

Losser 
Overdinkel 

7 jan. Kerstexpositie 
Liedjesfestival Spätshoppen Prinsencollege 

Steenfabriek De Werklust 
Grand Café Smit 

Losser  
Losser 

8 jan.    

9 jan. Nieuwjaarsreceptie ’t Lossers Hoes Losser 

10 jan.    

11 jan.    

12 jan. Kleintje Gala Gaffel Aöskes Grand Café Smit Losser 

13 jan. Bruidsbeurs 
Voute Partie De Tuffelkeerlkes 
 

Lutterzand 
De Vereeniging 
 

De Lutte 
De Lutte 
 

14 jan. Tuffelstekk’n 
Open dag Grösmeeierkes 
Bach in Erve Kraesgenberg 
 

De Vereeniging 
Hallen De Pol 
Erve Kraesgenberg 

De Lutte 
Losser 
Losser 

15 jan.    

16 jan.    

17 jan.    

18 jan.    



 
 

 
 

19 jan.    

20 jan. Gala-avond CV De Bosdûvelkes 
Feestje Verkeerd CV De Nachtülkes 
 
 

De Vereeniging 
’t Wiefke 
 

De Lutte  
Losser 
 

21 jan. Gala-middag CV De Bosdûvelkes  De Vereeniging 
 

De Lutte 

22 jan.    

23 jan.    

24 jan.    

25 jan. Lezing Steenuilen - Vogelwerkgroep Café Heidemann Losser 

26 jan. Gala-avond CV De Bosdûvelkes De Vereeniging 
 

De Lutte 

27 jan. Boerenmarkt - Wintereditie 
Sterrengala Gaffel Aöskes 
Gala-avond CV De Bosdûvelkes 
Minifestival ‘Proeverij Lutterzand Literair’ 
 
 
 

Centrum 
De Fakkel 
De Vereeniging 
Lutterzand 
 
 

Losser 
Losser 
De Lutte 
De Lutte 
 
 

28 jan. Loop-in dag CV De Nachtülkes 
Open dag De Tuffelkeerlkes en de Bosdüvelkes 
 

De Pol 42e   hallen 
complex de Gaffel Aöskes 
Hal Pastoor Rudingpad 
 

Losser 
De Lutte 
 

29 jan.    

30 jan.    

31 jan.    

Februari    

1 febr. Tutdeuzengala 
 

’t Wiefke 
 

Losser 
 

2 febr. Carnavalsoptocht De Losserhof De Losserhof Losser 

3 febr. Carnavalsmis De Bosdûvelkes / Tuffelkeerlkes 
Carnavalsmis Gaffel Aöskes 
 

St. Plechelmuskerk 
Maria Geboortekerk 
 

De Lutte 
Losser 
 

4 febr. Open dag Martini Kerlkes 
Seniorencarnaval Gaffel Aöskes 
 

Bouwhal De Pol 42 
‘t Spoortje 
 

Losser 
Losser 
 

5 febr.  
 

  
 

6 febr. Bejaardencarnaval 
Gehandicaptenmiddag Veldmuuskes 

Oldenhove 
Hoge Boekel 

Losser 
Enschede 



 
 

 
 

7 febr. Seniorencarnaval De Tuffelkeerlkes Het Lutke 
 

De Lutte 
 

8 febr. Jeugdoptocht centrum Overdinkel 

9 febr. Schoolcarnaval De Bosdûvelkes 
Happy Fris jeugdavond 
Carnavalsoptocht 
 

Centrum 
De Vereeniging 
Centrum 

De Lutte 
De Lutte 
Beuningen 

10 febr. Grote Losserse carnavalsoptocht 
Carnavalsavond Veldmuuskes 
Carnavalsavond Nachtülkes 
Carnavalsavond Martini Kerlkes 
Zotte Zaterdag Bosdûvelkes 
 

Centrum 
‘t Trefhuus 
Café ‘t Wiefke 
Grand Café Smit 
De Vereeniging 
 

Losser 
Overdinkel 
Losser 
Losser 
De Lutte 
 

11 febr. Carnavalsavond Grösmeeierkes 
Carnavalsoptocht Beuningen 
Bach in Erve Kraesgenberg 
 
 

Café Heijdemann 
Centrum 
Erve Kraesgenberg 
 
 

Losser 
Beuningen 
Losser 
 
 

12 febr. Carnavalsoptocht De Lutte 
Rosenmontag Tuffelkeerlkes 
Carnavalsavond Martini Kerlkes 
 
 
 

Centrum 
Het Lutkke 
Grand Café Smit 
 
 
 

De Lutte 
De Lutte 
Losser 
 
 
 

13 febr. Kinderoptocht Gaffel Aöskes 
 

Centrum Losser 

14 febr.    

15 febr. Herdenking vergisbombardement  Monument Glane 

16 febr.    

17 febr.                                                                                                Voorjaarsvakantie   

18 febr. Bentheimerwaldtocht Losserse Wielerclub 
Dinkelcross- TCC 
 

 
Losserse Zandbergen 
 

Bentheim e.o. 
Losser 
 

19 febr.    

20 febr.    

21 febr.    

22 febr.    

23 febr.    

24 febr. Boerenmarkt   - Wintereditie 
DinkelSurvivalRun                                                                    
 

Centrum 
Centrum 

Losser 
Losser 
 

25 febr.    



 
 

 
 

26 febr.    

27 febr.    

28 febr.    

29 febr.    

Maart    

1 mrt.    

2 mrt.    

3 mrt.    

4 mrt.    

5 mrt.    

6 mrt.    

7 mrt.    

8 mrt. Voorstelling Toneelvereniging Ons Genoegen Zalencentrum De 
Vereeniging 

De Lutte 

9 mrt. Voorstelling Toneelvereniging Ons Genoegen Zalencentrum De 
Vereeniging 

De Lutte 

10 mrt. Voorstelling Toneelvereniging Ons Genoegen 
 
Bach in Erve Kraesgenberg 

Zalencentrum De 
Vereeniging 
Erve Kraesgenberg 

De Lutte 
 
Losser 
 

11 mrt.    

12 mrt.    

13 mrt.    

14 mrt.    

15 mrt.    

16 mrt.    

17 mrt.    

18 mrt.    



 
 

 
 

19 mrt.    

20 mrt. Twentse dialectavond Erve Boerrichter De Lutte 

21 mrt.    

22 mrt.    

23 mrt.    

24 mrt. Palmpasen optocht   
Palmpasenoptocht   
Palmpasenoptocht   
 

Centrum 
Centrum 
Centrum  
 

Overdinkel 
Losser 
De Lutte 
 

25 mrt.    

26 mrt.    

27 mrt.    

28 mrt.    

29 mrt.    

30 mrt. Boerenmarkt in Paassfeer: Paashazen en kinderactiviteiten 
Paasstaak slepen 

Centrum 
Onze Lieve Vrouwe Kerk 
 

Losser 
Beuningen 

31 mrt. Paasvuren                                                                                        1e Paasdag 
 
Eierzoeken en eiertikken 
 

De Lutte-Overdinkel-
Beuningen-Glane-Losser 
De Bleek 
 

Losser 
 
Losser 

April    

1 apr. Paaswandeling Tourist info De Lutte-Losser                             2e Paasdag  
Bloaz’n met Poas’n 
Spätshoppen 
 
  

Tourist info 
De Vereeniging 
‘t Trefhuus 

De Lutte 
De Lutte 
Overdinkel 

2 apr.    

3 apr.    

4 apr.    

05 apr. Blijspel Toneelvereniging Eensgezindheid Verenigingsgebouw Overdinkel 

6 apr. Blijspel Toneelvereniging Eensgezindheid Verenigingsgebouw Overdinkel 

7 apr.    



 
 

 
 

8 apr.    

9 apr.    

10 apr.    

11 apr.    

12 apr. Blijspel Toneelvereniging Eensgezindheid Verenigingsgebouw 
 

Overdinkel 

13 apr.    

14 apr. Bach in Erve Kraesgenberg 
Schöppingerbergtour 
 

Erve Kraesgenberg 
Steenfabriek De Werklust 

Losser 
Losser 

 

15 apr.    

16 apr.    

17 apr. Blijspel Toneelvereniging Eensgezindheid Verenigingsgebouw Overdinkel 

18 apr.    

19 apr. Blijspel Toneelvereniging Eensgezindheid Verenigingsgebouw Overdinkel 

20 apr. Blijspel Toneelvereniging Eensgezindheid Verenigingsgebouw Overdinkel 

21 apr.    

22 apr.    

23 apr.    

24 apr. Schuttersfeest St. Märten  Losser 

25 apr. Schuttersfeest St. Märten  Losser 

26 apr. Schuttersfeest St. Märten  Losser 

27 apr. Koningsdag Losser; Koningsspelen Raadhuisplein i.s.m. Oranje Comité 
Boerenmarkt 
  

Gemeentehuis Losser 
Centrum  

Losser 
Losser 
  

28 apr.    

29 apr.    

30 apr.    



 
 

 
 

Mei    

1 mei    

2 mei    

3 mei    

4 mei    

5 mei Heurnetocht,  Loopgroep De Lutte 
 

De Stroper 
 

De Lutte 
 

6 mei    

7 mei    

8 mei    

9 mei                                                                                                     Hemelvaartsdag 
Hemelvaart fietstocht Horeca Losser 
Dauwtrappersmis 
 

 
’t Lossers Hoes 
Openluchttheater 
Brilmansdennen 
 

 
Losser 
Losser 
 
 

10 mei    

11 mei    

12 mei                                                                                                          Moederdag 
 

  

13 mei    

14 mei    

15 mei    

16 mei    

17 mei    

18 mei  
 
 

  

19 mei                                                                                                              Pinksteren   

20 mei    

21 mei    



 
 

 
 

22 mei    

23 mei    

24 mei 100-jarig jubileum Schuttersvereniging St. Marten  Losser 

25 mei Boerenmarkt - Fashion 
 

Centrum  
 

Losser  
 

26 mei    

27 mei    

28 mei    

29 mei    

30 mei    

31 mei    

Juni    

1 juni De slag om Losser  Losser 

2 juni    

3 juni    

4 juni    

5 juni    

6 juni    

7 juni    

8 juni    

9 juni Lutter Voorjaarstocht - fietsevenement Buitengebied 
 
 

De Lutte 
 
 

10 juni    

11 juni    

12 juni    



 
 

 
 

13 juni    

14 juni    

15 juni    

16 juni Op Losse(r) Wielen (Vaderdagevenement) Centrum Losser 

17 juni    

18 juni    

19 juni    

20 juni    

21 juni 
   

22 juni Ochtendwandeling met Tonny Morsink 
 

Buitengebied 
 

De Lutte 
 

23 juni Streekproductenroute (fietsroute) ‘t Sterrebos Beuningen 

24 juni    

25 juni    

26 juni    

27 juni    

28 juni Dorpsquiz 
 

Centrum 
 

De Lutte 

29 juni Open dag Klompenmakerij Koop 
Start Week van de Amateurkunst 
Boerenmarkt & Kunst 
Jubileum Böggelrieders en Daansers 

Koop 
Div. Locaties 
Centrum  
Centrum 

De Lutte 
Losser 
Losser 
Losser 
 

30 juni    

Juli    

1 juli    

2 juli    

3 juli    



 
 

 
 

4 juli    

5 juli Nationale nachtvlindernacht Arboretum De Lutte 

6 juli Het grote Schlager Open Air 2024 
Nationale nachtvlindernacht 
Zwoele Zomeravond 
 

Theater Brilmansdennen 
Arboretum 
Arboretum 

Losser 
De Lutte 
De Lutte 

7 juli    

8 juli    

9 juli    

10 juli    

11 juli    

12 juli Hellehondsdagen 
 
 

Centrum 
 

De Lutte 
 
 

13 juli Hellehondsdagen 
 

Centrum 
 

De Lutte 
 

14 juli Hellehondsdagen 
 
 

Centrum 
 
 

De Lutte 
 
 

15 juli    

16 juli    

17 juli Streekproductenroute (fietsroute) ‘t Sterrebos Beuningen 

18 juli    

19 juli    

20 juli    

21 juli    

22 juli    

23 juli    

24 juli    

25 juli    



 
 

 
 

26 juli    

27 juli Boerenmarkt Centrum  Losser 

28 juli    

29 juli    

30 juli    

31 juli    

Augustus    

1 aug.    

2 aug.    

3 aug.    

4 aug.    

5 aug.    

6 aug.    

7 aug.    

8 aug.    

9 aug.    

10 aug.    

11 aug.    

12 aug.    

13 aug.    

14 aug.    

15 aug.    

16 aug.    



 
 

 
 

17 aug.    

18 aug.    

19 aug.    

20 aug.    

21 aug.    

22 aug.    

23 aug.    

24 aug. F1 Racing Day 
 

Centrum Losser 

25 aug. Familie fietstocht "Tuffelkeerkes” Het Lutke De Lutte 

26 aug.    

27 aug.    

28 aug.    

29 aug.    

30 aug. Bruegheliaans Festijn 
 

Centrum 
 

Losser 
 

31 aug. Bruegheliaans Festijn 
 

Centrum 
Centrum 
 

Losser 
Losser 
 

September    

1 sept. Bruegheliaans Festijn 
 
 

Centrum 
 
 

Losser 
 

2 sept.    

3 sept.    

4 sept.    

5 sept.    

6 sept.    

7 sept.    



 
 

 
 

8 sept.    

9 sept.    

10 sept.    

11 sept.    

12 sept.    

13 sept.    

14 sept. Open Monumentendag 
 
 

Diverse locaties 
 
 

Losser 
 
 

15 sept. Open Monumentendag 
 
 

Diverse locaties 
 
 

Losser 
 
 

16 sept.    

17 sept.    

18 sept.    

19 sept.    

20 sept.    

21 sept.    

22 sept.    

23 sept.    

24 sept.    

25 sept.    

26 sept.    

27 sept.    

28 sept. Boerenmarkt en Wonen & Styling 
 
 

Centrum 
 
 

Losser 
 
 

29 sept.    

30 sept.    



 
 

 
 

Oktober    

1 okt.    

2 okt.    

3 okt.    

4 okt. Kermis Centrum Losser 

5 okt. Euro Birdwatch, Vogelwerkgroep 
Kermis 
 

Natuurgebied Oelemars 
Centrum 

Losser 
Losser 

6 okt. Kermis Centrum Losser 

7 okt. Kermis Centrum Losser 

8 okt.    

9 okt.    

10 okt.    

11 okt.    

12 okt. Landgoed Twente Marathon 
 

Erve Beverborg 
 

De Lutte 
 

13 okt. Twentse Heuvelentocht Losserse Wielerclub 
 

Lutterzand e.o. 
 

Losser 
 

14 okt.    

15 okt.    

16 okt. SPL Noabertreffen   

17 okt.    

18 okt.    

19 okt.    

20 okt.    

21 okt.    

22 okt.    



 
 

 
 

23 okt.    

24 okt.    

25 okt.    

26 okt. Nacht van de Nacht IVN 
Boerenmarkt in Herfstsfeer 
Landgoed Twente Fair 
Halloween Event 
 

Oerboerderij Middelkamp 
 
Lutterzand 
Centrum 

De Lutte 
 
De Lutte 
Losser 

27 okt. Helletocht (veldtourtocht) 
Landgoed Twente Fair 
 
 

Sporthal Luttermolen 
Lutterzand 

De Lutte 
De Lutte 

28 okt.    

29 okt.    

30 okt.    

31 okt.    

November    

1 nov.    

2 nov.    

3 nov.    

4 nov.    

5 nov.    

6 nov.    

7 nov.    

8 nov.    

9 nov.    

10 nov.    

11 nov.    

12 nov.    



 
 

 
 

13 nov.    

14 nov.    

15 nov.    

16 nov. Intocht Sinterklaas Centrum Losser 

17 nov.    

18 nov.    

19 nov.    

20 nov.    

21 nov.    

22 nov.    

23 nov.    

24 nov.    

25 nov.    

26 nov.    

27 nov.    

28 nov.    

29 nov.    

30 nov. Boerenmarkt in Sinterklaas-sfeer Centrum  Losser 

December    

1 dec. Snertloop Dorpshoes Erve Boerrigter De Lutte 

2 dec.    

3 dec.    

4 dec.    



 
 

 
 

5 dec.    

6 dec.    

7 dec.    

8 dec.    

9 dec.    

10 dec.    

11 dec.    

12 dec.    

13 dec.    

14 dec.    

15 dec. Kerstfair Centrum Losser 

16 dec.    

17 dec.    

18 dec.    

19 dec.    

20 dec.    

21 dec.    

22 dec.    

23 dec.    

24 dec. Boerenmarkt in Kerstsfeer 
 

Centrum 
 

Losser 
 

25 dec.    

26 dec. Kerstwandeling Tourist info   

27 dec.    



 
 

 
 

28 dec.    

29 dec.    

30 dec.    

31 dec.    

 

 


